
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

PORTARIA MD Nº 003/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 32, II, “a”, do Regimento Interno;

Considerando o agravamento da pandemia do novo coronavírus (Covid-19) no Estado de Mato Grosso e no Brasil, em
situação de alta nos números de pessoas infectadas, de leitos de UTI ocupados e de óbitos decorrentes da infecção pelo
vírus SARS-CoV-2;

Considerando os termos da Portaria MD nº 62/2010, que estabelece, como pontos facultativos, os dias 15, 16 e 17 de
fevereiro de 2021, em virtude do Carnaval;

Considerando que a adoção dos pontos facultativos correspondentes aos dias de Carnaval tem o potencial de incentivar
a aglomeração de pessoas em espaços públicos e privados, no sentido inverso do preconizado pelas orientações e nos
protocolos sanitários positivados por recomendações das autoridades de saúde em nível mundial, nacional e estadual;

Considerando o Decreto nº 810, de 01 de fevereiro de 2021, do Governo do Estado de Mato Grosso, que cancelou os
pontos facultativos do período de Carnaval no âmbito dos órgãos da administração pública estadual;

Considerando o Decreto nº 8.316, de 25 de janeiro de 2021, da Prefeitura Municipal de Cuiabá, que cancelou os pontos
facultativos do período de Carnaval no âmbito dos órgãos da administração pública municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam cancelados os pontos facultativos dos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021, no âmbito da Assembleia Le-
gislativa do Estado de Mato Grosso.

Art. 2º Ficam revogados os incisos II, III e IV do art. 1º da Portaria MD nº 62/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de fevereiro de 2021.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 027/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 027/2020/SCCC/ALMT.

Contratada: DDMIX Controle de Pragas e Serviços Ltda.

Objeto: Repactuação do Contrato nº. 027/2020/SCCC/ALMT, para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, na
prestação de serviços de motoristas.

Valor: Aumento em 4,96 % em razão do Acordo Coletivo de Trabalho nº. 2020/2020.

Permanecem as demais condições inalteradas.

Assinatura: Mesa Diretora – 05/02/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 5 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 880

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 011.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 006/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 011/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado – tipo split e cortinas de ar,
em atendimento às demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme condic?ões e exige?ncias
estabelecidas no Termo de Referência nº 037/2020/SGEL/ALMT.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTITATIVO
VALOR UNI-
TARIO

1 15 1.979,00

3 08 3.437,00

4 05 5.265,00

5 04 5.890,00

WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA, CNPJ: 12.358.170/0001-21

6 06 7.490,00

Cuiabá, 05 de fevereiro de 2021.

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

Representante da empresa

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 011.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 007/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 011/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado – tipo split e cortinas de ar,
em atendimento às demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme condic?ões e exige?ncias
estabelecidas no Termo de Referência nº 037/2020/SGEL/ALMT.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 5 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 880

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente


